

**Ejendomsselskabet
Kræmmergaarden, Odense
ApS**
Grønløkkevej 10
5000 Odense C
CVR-nr. 73188628

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2017

Dirigent

Navn: Palle O. Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Kræmmergaarden, Odense ApS
Grønløkkevej 10
5000 Odense C

CVR-nr.: 73188628

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Telefon: 66 14 13 52

Hjemmeside: www.ejdselskaberne.dk

Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand

Jens Misser Poulsen

Jack Preben Pedersen

Svend Poulsen

Hans Misser Poulsen

Hans Peter Poulsen

Direktion

Hans Peter Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering, herunder drift og administration af udlejnings- og erhvervsejendomme som anlægsaktiver, handel samt finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 50 t.kr.

Resultatet før skat for 2016/17 er negativt påvirket af dagsværdiregulering af ejendomme med 570 t.kr.

Som følge af ændret årsregnskabslov indgår dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede kreditforeningslån direkte under egenkapitalen med en indtægt på 3.646 t.kr.

Ledelsen anser på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.835.035	3.513
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(569.972)	10.976
Personaleomkostninger	1	<u>(1.105.483)</u>	<u>(1.192)</u>
Driftsresultat		1.159.580	13.297
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		298.479	852
Andre finansielle indtægter	2	1.103.050	2.437
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.708.081)</u>	<u>(3.547)</u>
Resultat før skat		(146.972)	13.039
Skat af årets resultat	4	<u>97.362</u>	<u>(2.683)</u>
Årets resultat		(49.610)	10.356
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.500
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		298.479	852
Overført resultat		<u>(348.089)</u>	<u>6.004</u>
		(49.610)	10.356

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		110.347.367	109.705
Materielle anlægsaktiver under udførelse		184.563	471
Materielle anlægsaktiver	5	<u>110.531.930</u>	<u>110.176</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.000.000	17.209
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.997.212	3.698
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.004.000	7.246
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>18.001.212</u>	<u>28.153</u>
Anlægsaktiver		<u>128.533.142</u>	<u>138.329</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.248	49
Andre tilgodehavender		278.087	73
Tilgodehavende selskabsskat		0	19
Periodeafgrænsningsposter		27.750	81
Tilgodehavender		<u>396.085</u>	<u>222</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.164.970	4.769
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.164.970</u>	<u>4.769</u>
Likvide beholdninger		<u>8.147.912</u>	<u>2.658</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.708.967</u>	<u>7.649</u>
Aktiver		<u>142.242.109</u>	<u>145.978</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.966.231	3.668
Overført overskud eller underskud		38.441.167	35.946
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.500
Egenkapital		42.607.398	43.314
Udskudt skat	7	11.223.299	11.557
Hensatte forpligtelser		11.223.299	11.557
Gæld til realkreditinstitutter		68.871.074	71.498
Langfristede gældsforpligtelser	8	68.871.074	71.498
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.626.484	118
Gæld til tilknyttede virksomheder		738	0
Skyldig selskabsskat		602.815	0
Anden gæld	9	16.310.301	19.491
Kortfristede gældsforpligtelser		19.540.338	19.609
Gældsforpligtelser		88.411.412	91.107
Passiver		142.242.109	145.978
Finansielle instrumenter	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	3.667.752	35.945.580	3.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	3.645.738	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(802.062)	0
Årets resultat	0	298.479	(348.089)	0
Egenkapital ultimo	200.000	3.966.231	38.441.167	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				43.313.332
Udbetalt ordinært udbytte				(3.500.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter				3.645.738
Skat af egenkapitalbevægelser				(802.062)
Årets resultat				(49.610)
Egenkapital ultimo				42.607.398

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	983.285	1.065
Pensioner	105.090	105
Andre omkostninger til social sikring	17.108	22
	1.105.483	1.192
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	609.843	1.087
Øvrige finansielle indtægter	493.207	1.350
	1.103.050	2.437
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	2.708.081	3.547
	2.708.081	3.547
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	223.890	3
Ændring af udskudt skat	(333.552)	2.672
Regulering vedrørende tidligere år	12.300	8
	(97.362)	2.683

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	51.232.100	471.279
Tilgange	1.212.212	184.563
Afgange	0	(471.279)
Kostpris ultimo	52.444.312	184.563
Opskrivninger primo	58.473.027	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(569.972)	0
Opskrivninger ultimo	57.903.055	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110.347.367	184.563

Selskabets ejendomme består af 20 boligejendomme på i alt 12.245 m², som er beliggende i Odense.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model og af den DCF-baserede model.

Der er anvendt en afkastkrav i intervallet 4,25% - 5,0% (gennemsnit 4,8%). Ved DCF-modellen er anvendt en diskonteringsfaktor på 6,2%. Ejendommene er samlet værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 9.012 kr. pr. m².

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts- og administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres ikke for tomgang, som følge af meget høj udlejningsprocent, ligesom deposita og forudbetalt husleje ikke tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 10,1 mio.kr. En reduktion af afkastkrav med i gennemsnit 0,5 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 12,5 mio.kr.

Noter

	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	17.209.000	31.250	7.245.594
Tilgange	6.000.000	0	758.406
Afgange	(17.209.000)	0	0
Kostpris ultimo	6.000.000	31.250	8.004.000
Opskrivninger primo	0	3.667.483	0
Årets opskrivninger	0	298.479	0
Opskrivninger ultimo	0	3.965.962	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.000.000	3.997.212	8.004.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
15. Februar 2006 ApS	Odense	ApS	25,0	15.988.849	1.193.916

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	12.991.960	12.951
Tilgodehavender	17.296	18
Gældsforpligtelser	418.673	412
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.204.630)	(1.824)
	11.223.299	11.557

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.626.484	118	68.871.074	56.477.050
	2.626.484	118	68.871.074	56.477.050

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	24.963	22
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	172.022	211
Afledte finansielle instrumenter	12.081.679	15.728
Andre skyldige omkostninger	4.031.637	3.530
	16.310.301	19.491

10. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ værdi af renteswap på 12.082 t.kr. Renteswapper er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswapperne har en samlet hovedstol på 45.095 t.kr. og kan specificeres således:

- Nordea, hovedstol 10.877 t.kr., fast rente på 3,98% og udløb den 30.12.2024
- Nordea, hovedstol 5.476 t.kr., fast rente på 4,55% og udløb den 30.12.2026
- Nordea, hovedstol 11.391 t.kr., fast rente på 4,49% og udløb den 28.12.2035
- Nordea, hovedstol 17.351 t.kr., fast rente på 4,475% og udløb den 29.12.2036

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.100 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 110.347 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for associerede virksomheders gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimalt til 5.648 t.kr. Bankgælden i associerede virksomheder udgør 15.044 t.kr. pr. 30.06.2017.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
H.P.P. Holding A/S, Odense
